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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Kor¢g, mé15.06.2022

VENDIM
Nr. 07 daté 15 /06/2022
“PER DHENIE SHTESE PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR”

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né nenin 5 t& ligjit 7703 “Pér Sigurimet
Shogérore né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.429, daté
12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t& posacme
shtetérore dhe t€ shtesave t& pensioneve t& posacme shtetérore”, pasi shqyrtoi propozimin e
paraqitur nga Kryesia, Késhilli i Qarkut Korcg,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit t& Ministrave dhénien e shtesés t& pensionit t& posagém shtetéror;
e Kog¢o Vangjel Qéndro, lindur né Senicé mé 15.05.1927

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik e
shérbimeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi: Gjergji Kristo J
Sekretari i Késhillit t& Qarjut: Bashkim Mugo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
Pér Pérfitimin e pensionit té posagém shtetéror

Pér Z. Koco Qendro

Ng datén 31.05.2022, prané Késhillin e Qarkut Korcg, éshté paraqitur kérkesa e z. Kogo Qéndro
pér ti propozuar Késhillit t& Ministrave caktimin e nj& shtese pensioni t& posacém shtetéror mbi
pensionin qé i takon nga sigurimet shogérore.

Nga dokumentacioni qé i ka bashkélidhur kérkesés rrezulton se kérkuesi i pérmbush kriteret ligjore
té pércaktuara né VKM Nr. 429, Date 12.9.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén
e dhénies sé€ pensioneve t& posagme shtetérore dhe t& shtesave t& pensioneve t& posagme shtetérore”
qé Késhilli i Qarkur Korcé ti propozojé Késhillit t&€ Ministrave caktimin e njé pensioni t& posagém
shtetéror.

I lindur né Senicé, Sarandé mé 15.05.1927, z. Kogo Vangjel Qéndro prej gushtit t& vitit 1943 e
deri né vitin 1954 ka shérbyer si oficer né ushtring popullore ku edhe mé pas u vendos né qytetin
e Korgés. Né Korgé &shté béré edhe aktor profesionist me njé karrieré tepér t& pasur ku né 24 vitet
e trupés sé estradés jané realizuar 82 premiera ka interpretuar mbi 570 role. N&é larminé e
premierave e roleve ku ka interpretuar vlen t€ pérmendim dy rolet mé t&€ suksesshme, “Ser Enry
Eugi¢in” né Komeding “Nata e 12” ¢ William Shekspir dhe “Harpagoni” né komeding “Kopraci”
té Molierit e shfaqur me sukses né vitin 1978, 2003 dhe 2019 me njé rekord prej 364 shfagesh. Né
karrierén e Z. Qéndro nuk mund t& mos pérmendim e rolet né kinematografi ku ndér filmat ku ka
interpretuar jané: “Pérballimi”, “Vendimi”, “Agimet e stinés s&¢ madhe”, “I teti n&€ bronx™ dhe “Tre
dité nga njé jete”.

Me plot gojé mund té quhet veterani i skenés kor¢are me gati 7 dekada qé interpreton i palodhur.
Gjaté karrierés sé tij té gjaté ai éshté vlerésuar me shumé urdhéra, medalje e tituj, ndér té cilét
mund t€ pérmendim:

- “Medaljen e Clirimit”, Presidiumi i Kuvendit Popullor, Tiran€ 09.07.1946

- “Medaljen e Triméris&”, Presidiumi i Kuvendit Popullor, Tirané 05.02.1953
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- Medaljen e “10 Vjetorit t& Ushtrisé€”, Presidiumi i Kuvendit Popullor, Tiran& 10.07.1953

- Urdhérin “Ylli i Kuq”, Presidiumi i Kuvendit Popullor Tiran& 21.06.1954

- Fleté lavdérimi si Aktori mé i dalluar né Festivalin Kombétar té Estradave, Tirané 17-24.12.1968
- Urdhérin “Naim Frashéri” t€ klasit III, Presidiumi i Kuvendit Popullor , Tirané& 30.06.1975

- Urdhérin “Naim Frashéri” t&€ klasit III, Presidiumi i Kuvendit Popullor , Tiran& 26.01.1980

- Cmimin “Pandi Raidhi” Teatri “A.Z.Cajupi”, Kor¢é 01.07.2004

- Medalje “Pér kontribut t&€ shquar né Clirimin e Atdheut”, Késhilli i Ministrave, Tirané 29.11.2004
- Titulli “Personalitet i shquar i qytetit né Art”, Késhilli i Bashkisé¢ Maliq 29.08.2007

- “Nderi 1 Senicés” nga Shoqata “Besélidhja e Senicés” 14.08.2010

- Titulli “Emblema e Arté”, Bashkia Kor¢é dhe Késhilli bashkiak 26.10.2010

- Urdhéri “Naim Frashéri” i Argjendté, Presidenti i Republikés, Tirang& 09.11.2010

- Titulli “Ané&tar Nderi i Organizatés s¢ Veteranéve t&€ LANC”, Korgé 20.07.2012

- Cmimi “Koko Fest” Korgé 2018

- Cmimi “Aktori mé i mir&” Koko Fest, Korgé 2019

- Cmimi “Aktori i Vitit” Akademia Kult 2019

- Cmimi i “Karrierés” N¢ festivalin teatror “Kadri Roshi”, Gjirokastér 21-28.10.2019

- Cmimi “Aktori i Vitit” nga Fondacioni “Harpa”, Fier 22.01.2020

- Cmimi i “Karrierés” né€ edicionin e 17 t& Festivalit Ndérkombétar t& Monodramés, Maliq 30-
05.06.2021

- Certifikaté “Falemderimi dhe Vlerésimi” né edicionin e 17 té Festivalit Ndérkombétar té
Monodramés, Maliq 30-05.06.2021

- Titulli “Mjeshtér i Madh”, Tiran& 20.01.2022

Z. Kogo Qéndro i pérmbush parashikimet e nenit 5 pika b t& ligjit 7703 ”Pér sigurimet shoqérore
ne Republikén e Shqipérise”.

Kérkesa pérmban gjeneralitetet, e kérkuesit dhe &shté e shoqéruar me dokumentat, si vijojné:

= Fotokopjen e letérnjoftimit elektronik dhe certifikatén e gjendjes civile;

= Vértetim nga Sigurimet Shoqérore pér masén e pensionit;

= Kopjet e noterizuara t&€ dokumentave qé vértetojné meritat e veganta si titujt, medaljet,
urdhérat etj;

Dokumentacioni i paragitur éshté konform VKM Nr.429, daté 12.09.2002 "Per kushtet e pérfitimit,

shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t€ posacme shtetérore dhe té shtesave té

pensioneve té posacme shtetérore”. @E SHQ
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Konc. Gj. Kristo
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